МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ВОЗДУШНОГО ТРАНСПОРТА

(РОСАВИАЦИЯ)

ОБЩЕСТВЕННЫЙ СОВЕТ ПРИ ФЕДЕРАЛЬНОМ АЕЕНТСТВЕ
ВОЗДУШНОГО ТРАНСПОРТА

П Р О Т О К О Л
ЗАСЕДАНИЯ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА

«29» января 2016 г. № 1

Председательствовал:
Председатель Общественного совета при Федеральном агентстве воздушного

транспорта (далее - Общественный совет) - П.С. Дейнекин.

Форма проведения заседания Общественного совета:
очередное, заочное (в форме опроса).

Повестка дня:
Общественное обсуждение проекта Ведомственного плана Федерального

агентства воздушного транспорта по реализации Концепции открытости
федеральных органов исполнительной власти на 2016 год.

В опросе приняли участие: 22 из 28 членов Общественного совета (в
письменной форме выразили свое мнение 22 членов).

Кворум имеется.
Члены Общественного совета отмечают, что проект Ведомственного плана

Федерального агентства воздушного транспорта по реализации Концепции
открытости федеральных органов исполнительной власти на 2016 год (далее - проект
плана) разработан с целью эффективной реализации принципов открытости и
выполнения задач по повышению уровня открытости, предусмотренных Концепцией
открытости федеральных органов исполнительной власти, утвержденной
распоряжением Правительства Российской Федерации от 30.01.2014 №93-р.

В соответствии с разделом IV Концепции открытости федеральных органов
исполнительной власти, утвержденной распоряжением Правительства Российской
Федерации от 30.01.2014 № 93-р, проект плана вынесен на обсуждение
Общественного совета.

Общественный совет отмечает, что в проекте плана определены основные
направления в области повышения уровня открытости Росавиации, мероприятия,
направленные на совершенствование механизмов (инструментов) открытости,
конкретные целевые показатели эффективности их реализации, а также
ответственные должностные лица.

Общественный совет обращает внимание, что на официальном сайте
Росавиации создан специальный раздел «Открытое правительство», на котором
подлежат размещению ведомственный план, информация о мероприятиях
(действиях), реализуемых в целях повышения открытости, а также отчеты об
исполнении ведомственного плана и иных мероприятий, инициатив, программ и
обязательств по повышению открытости Федерального агентства воздушного
транспорта.

С учетом мнений, представленных членами совета, Общественный совет
рекомендует:

1. Одобрить представленный проект Ведомственного план Федерального
агентства воздушного транспорта по реализации Концепции открытости
федеральных органов исполнительной власти на 2016 год.

2. Представить проект Ведомственного плана Федерального агентства
воздушного транспорта по реализации Концепции открытости федеральных
органов исполнительной власти на 2016 год на утверждение руководителю
Росавиации в представленной редакции.

3. Разместить Ведомственный план Федерального агентства воздушного
транспорта по реализации Концепции открытости федеральных органов
исполнительной власти на 2016 год на официальном сайте в сети Интернет
(страница «Открытое правительство).

4. Продолжить работу по реализации Концепции открытости
федеральных органов исполнительной власти, утвержденной распоряжением
Правительства Российской Федерации от 30.01.2014 № 93-р.

5. Протокол направить в Минтранс России, Департамент Правительства
Российской Федерации по формированию системы «Открытое правительство».

Председатель Общественного совета при
Федеральном агентстве воздушного транспорта П.С. Дейнекин